
 

   

 

D. JOSÉ LÓPEZ OCAÑA, ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO 
AYUNTAMIENTO DE EL CORONIL(SEVILLA) 
 
HACE SABER: Que mediante Resolución de Alcaldía 887/2024 de 5 de 
noviembre, cuyo texto seguidamente se transcribe, ha sido aprobado el listado 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado 
para la constitución de una bolsa de empleo de Arquitectos/as Técnicos/as 
destinada a los servicios técnicos de este Ayuntamiento para contrataciones 
temporales (BOP núm. 186 de 24/09/2024). 
 

“RESOLUCIÓN 
Resolución nº: 887/2024 
Fecha Resolución: 05/11/2024 
 
Aprobación del listado provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado para la creación 
de una bolsa de empleo de Arquitectos/as destinada a los servicios técnicos para contrataciones 
temporales. BOP núm 186 de 24/09/2024. Expte:2024/RHU_01/00005 
 

Mediante Resolución de Alcaldía nº 781/2024 de 20 de septiembre, fue aprobada, 
mediante concurso de méritos, la convocatoria y bases reguladoras del proceso 
selectivo para la constitución de una bolsa de empleo de Arquitectos/as Técnicos/as 
destinada a los Servicios Técnicos de este Ayuntamiento para contrataciones 
temporales, publicándose la misma, con fecha 24 de septiembre de 2024, en el Boletín 
Oficial de la Provincia de Sevilla núm 186, así como en el tablón edictal y web municipal.  
 
Habiendo finalizado, con fecha 22 de octubre de 2024, el plazo para participar en el 
referido proceso selectivo, han presentado solicitudes, según certificado emitido por la 
secretaria general, de fecha 30 de octubre, Url de verificación: 
https://portal.dipusevilla.es/vfirma/code/IV7VUYJMFYNST7WTQBEXH57SLY,los/as 
siguientes aspirantes:  
 

Rgtro DNI Apellidos y nombre 

7054 de 29/09/2024 ***0267** Ballesteros Monclova, Francisco Javier 

7095 de 01/10/2024 ***7650** Aparicio Rodríguez, Gracia Mª 

7209 de 06/10/2024 ***4089** Martín Moreno, Francisco 

7211 de 06/10/2024 ***8810** Orozco Martín, Raquel 

7331de 09/10/2024 ***9844** Santos Álvarez, José Manuel 

7372 de 10/10/2024 ***7617** Arce Gutiérrez, Mª Soraya 

7388 de 11/10/2024 ***3530** Rodas Valderas, Ana 

7414 de 11/10/2024 ***2330** Huertas Bonilla, Raúl Matías 

7539 de 16/10/2024 ***6687** Martín Rodríguez, Antonio 

7575 de 17/10/2024 ***1674** Rodríguez Martín, Luisa del Rocío 

7578 de 17/10/2024 ***2912**  Peral Vargas, Daira 

7627 de 19/10/2024 ***3579** Abeja Portillo, Sergio 
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7628 de 20/10/2024 ***8705** García Muñoz, David Jesús 

7667 y 7668 de 21/10/2024 ***3282** Jiménez Guillén, Manuel Felix 

7690 de 22/10/2024 ***2294** Morales Jaén, Ana Mª 

7691 de 22/10/2024 ***3333** Ortiz Pereira, Ana Isabel 

7724 y 7725 de 22/10/2024 ***1243** Pulido Rodríguez, Estefanía 

7726 de 22/10/2024 ***3666** Rufino Durán, Francisco José 

7727 de 22/10/2024 ***8567** Luque Sánchez, Cristina Mª 

7728 de 22/10/2024 ***2211** Ordoñez Sánchez-Noriega, Cristina 

7729 de 23/10/2024 ***2531** Martín Verdun, Mª Eugenia 
 

Examinadas las solicitudes y documentación presentada por los/as aspirantes al puesto, 
esta Alcaldía- Presidencia, de conformidad con la Base 4.1 de la convocatoria y en uso 
de las atribuciones conferidas por el art 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora 
de las Bases del Régimen Local, 

RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Aprobar el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo convocado por este Ayuntamiento para la constitución de una bolsa de empleo 
de Arquitectos/as Técnicos/as destinada a los servicios técnicos municipales (BOP núm 
186 de 24/09/2024) que seguidamente se relaciona: 
 
ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y nombre 

***3579** Abeja Portillo, Sergio 

***7617** Arce Gutiérrez, Mª Soraya 

***0267** Ballesteros Monclova, Francisco Javier 

***8705** García Muñoz, David Jesús 

***2330** Huertas Bonilla, Raúl Matías 

***3282** Jiménez Guillén, Manuel Felix 

***8567** Luque Sánchez, Cristina Mª 

***4089** Martín Moreno, Francisco 

***6687** Martín Rodríguez, Antonio 

***2211** Ordoñez Sánchez-Noriega, Cristina 

***8810** Orozco Martín, Raquel 

***3333** Ortiz Pereira, Ana Isabel 

***2912** Peral Vargas, Daira 

***1243** Pulido Rodríguez, Estefanía 

***3530** Rodas Valderas, Ana 

***1674** Rodríguez Martín, Luisa del Rocío 

***3666** Rufino Durán, Francisco José 
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EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y nombre  Causa de exclusión 

***7650** Aparicio Rodríguez, Gracia Mª 
Falta Anexo I y II y acreditación de la 
titulación exigida 

***2531** Martín Verdun, Mª Eugenia 
Presentación de solicitud de participación 
fuera de plazo 

 ***2294** Morales Jaén, Ana Mª Falta vida laboral 

***9844** Santos Álvarez, José Manuel 
No queda acreditado el motivo del abono 
de la tasa reducida de examen.  

 

 
SEGUNDO.- Conceder un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente de la 
publicación de la presente Resolución en el tablón edictal y portal de transparencia, para 
la presentación de las reclamaciones y alegaciones oportunas por parte de los/as 
interesados/as, elevándose definitiva automáticamente la misma, sin necesidad de 
nueva resolución ni publicación,  en el caso de inexistencia de reclamación o alegación 
alguna. 
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios, portal de 
transparencia y página web del Ayuntamiento www.elcoronil.es. 
 

 

Lo que se hace público para general conocimiento, informando que el periodo 
de presentación de reclamaciones y alegaciones es el comprendido del 6 
al 19 de noviembre de 2024  
 

En El Coronil a fecha de firma electrónica 
 

El Alcalde 
Fdo. José López Ocaña 
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